ter limitado a análise do pagamento apenas ao DARF aplicável ao débito de código 5856, desconsiderando o DARF com o código 1840 recolhido.
Nesse passo, pede a Recorrente que seja integralmente reconhecido o crédito em discussão no valor de R$ 50.282,66 (cinquenta mil, duzentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos), considerando-se, para tanto, a COFINS a pagar no montante de R$ 1.558.710,04 (um milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil, setecentos e dez reais e quatro centavos) e, por outro lado, a existência dos pagamentos efetuados em DARF sob os códigos 1840 (R$ 79.976,96) e 5856 (R$ 1.529.015,08), homologando-se integralmente a compensação.
Expostos os fatos envolvidos para melhor entendimento da matéria em debate, passa-se a análise do direito creditório pleiteado pela Recorrente.

[...]

que não fez parte do pedido de restituição na PERDCOMP entregue.
Desta feita nenhum reparo há de ser feito na decisão de piso, visto que o valor foi apurado corretamente em diligência, na qual apurou-se uma contribuição devida do código 5856 de R$ 1.504.830,04 (um milhão, quinhentos e quatro mil, oitocentos e trinta reais e quatro centavos)  e um valor pago de 5856 de R$ 1.529.015,08 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil, quinze reais e oito centavos), obtendo-se o montante passível de restituição de R$ 24.185,03 (vinte e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e três centavos).
Diante do exposto, voto no sentido de negar provimento ao recurso voluntário.
 (documento assinado digitalmente)
Pedro Sousa Bispo

maior da Cofins, no valor de R$ 50.281,99, originário de DARF recolhido no valor de 

R$ 1.529.015,08 e arrecadado em 24/04/2009.

[...]

Não Cumulativa e 1840-Cofins Substituição Tributária) e, por outro, ter limitado a análise do 

pagamento apenas ao DARF aplicável ao débito de código 5856, desconsiderando o DARF com 

o código 1840 recolhido. 

Nesse passo, pede a Recorrente que seja integralmente reconhecido o crédito em 

discussão no valor de R$ 50.282,66 (cinquenta mil, duzentos e oitenta e dois reais e sessenta e 

seis centavos), considerando-se, para tanto, a COFINS a pagar no montante de R$ 1.558.710,04 

(um milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil, setecentos e dez reais e quatro centavos) e, por 

outro lado, a existência dos pagamentos efetuados em DARF sob os códigos 1840 (R$ 

79.976,96) e 5856 (R$ 1.529.015,08), homologando-se integralmente a compensação. 

Expostos os fatos envolvidos para melhor entendimento da matéria em debate,

[...]

código 1840 recolhido a maior, como quer a Recorrente, visto que não fez parte do pedido de 

restituição na PERDCOMP entregue. 

Desta feita nenhum reparo há de ser feito na decisão de piso, visto que o valor foi 

apurado corretamente em diligência, na qual apurou-se uma contribuição devida do código 5856 

de R$ 1.504.830,04 (um milhão, quinhentos e quatro mil, oitocentos e trinta reais e quatro 

centavos)  e um valor pago de 5856 de R$ 1.529.015,08 (um milhão, quinhentos e vinte e nove 

mil, quinze reais e oito centavos), obtendo-se o montante passível de restituição de R$ 24.185,03 

(vinte e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e três centavos). 

Diante do exposto, voto no sentido de negar provimento ao recurso voluntário. 

(documento assinado digitalmente) 

Pedro Sousa Bispo